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Familjeföretag i Älmhult tar strid 

mot Försvarets materielverk (FMV) 

 

MSE Weibull är ett litet familjeföretag i Älmhult i elektronikbranschen, som bland annat 
tillverkar simulatorer för träning och övning – till försvaret och till den civila 
marknaden. Företaget har 25 medarbetare och omsätter cirka 20 miljoner kronor om 
året. VD är den välkände företagsprofilen Micael Schmitz, som nu tar strid mot 
Försvarets materielverk (FMV).  

Träning i simulatorer är numera ett nödvändigt sätt att öva upp säkerheten till exempel 
för piloter, eller för stridsvagnsförare, pansarbandvagns‐besättning, lokförare och 
lastbilschaufförer. Det bidrar i hög grad till att skapa säkrare miljöer och det är 
dessutom ett miljömässigt riktigt och billigt sätt att öva på. 

Den statliga myndigheten FMV, Försvarets materielverk, genomförde en riktad 
upphandling till MSE Weibull värd 305 miljoner kronor. Den gällde upphandling av ett 
nytt simulatorsystem, BTA 90. Upphandlingen föregicks av en förstudie där MSE 
tillsammans med samarbetspartner deltog. Förstudien ledde till att FMV påbörjade en 
förenklad upphandling med anbudsinfordran enbart från MSE. Efter att ha förändrat och 
även utökat uppdraget avbröt FMV plötsligt upphandlingen i november 2007. 

 Att ta fram offerten krävde ett halvt års arbete av 25 världsledande experter på 
området. Offerten omfattade tusen sidor och svarade mot 2000 krav som FMV 
ställde. Hela processen att förbereda offerten kostade många miljoner kronort, 
eller motsvarande nästan halva MSE Weibulls årsomsättning.  

Kontraktet var klart och arbetet skulle påbörjas den 1 januari 2008, men den 26 
november 2007 meddelade FMV plötsligt att det inte fanns pengar för att genomföra 
upphandlingen och det framkom också att myndigheten aldrig avsatt medel för 
projektet. Detta var helt ny information för företaget, som fått försäkring från FMV 
under processens gång att det fanns anslag. 

I det läget tvingades MSE Weibull att säga upp anställda och ställa om hela 
produktionen. Hela familjeföretagets framtid står nu på spel. MSE Weibull har försökt få 
till en förhandling om den uppkomna situationen med FMV, men har mötts med tystnad. 
MSE Weibull överklagade därför och fick rätt i Länsrätten, som slog fast att det var 
olagligt att avbryta upphandlingen. Kammarrätten, dit FMV överklagade, konstaterade 
dock att en myndighet inte behöver ha resurser för att starta en upphandling om den 
tror att den kommer att få resurser av staten i framtiden för projektet.  

Den 8 juni i år beslutar Regeringsrätten om den ska ta upp fallet till prövning. 

Om den inte gör det innebär det i praktiken att små­ och medelstora företag inte 
längre kan delta i offentliga upphandlingar, eftersom de inte längre kan lita på att 
myndigheten verkligen har budget för att genomföra projektet. För ett litet 
företag innebär nämligen en komplicerad upphandling att man lägger ner stora  
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delar av den totala omsättningen på offert och förberedelser. Ett litet företag 
vågar då inte riskera hela sin framtid på så osäkra premisser! 

‐ FMV har lurat oss att investera miljontals kronor trots att de hela tiden vetat att de inte 
haft medel att slutföra projektet. Jag har lärt mina barn därhemma att inte gå och handla 
om de inte har pengar och det borde vara en gyllene regel också för en statlig myndighet 
att följa, säger Micael Schmitz. 

‐ Om det skulle visa sig att det enligt LOU skulle vara tillåtet för myndigheter att lura 
företagare på det här sättet så måste våra politiker snarast agera för en lagändring. Så 
här får det inte gå till, betonar Schmitz. 

‐ Nästan alla partier talar om att skapa ett positivt klimat för företagare i Sverige, då kan 
vi inte ha en myndighet som beter sig på det här sättet, avslutar Micael Schmitz. 

 

 

 


